decidido establecer un acuerdo por el período de noviembre 2025 hasta diciembre de 2025 incluidos.------------ 

Cláusula Primera: Se aplicará a todos los trabajadores/as comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo 

Nº 66/89 Rama Avícola, un pago extraordinario único no remunerativo a los efectos laborales y previsionales 

de $35.000 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL) importe correspondiente a la Categoría E de convenio, con la 

apertura porcentual por cada categoría superior. -------------------------------------------------------------------------------- 

Los valores correspondientes a esta cláusula quedan expresados de la siguiente manera:. -------------------------- 

Dicho importe de $35.000 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL) se deberá cancelar desde la firma del presente 

acuerdo hasta el 31 de diciembre de 2025. ----------------------------------------------------------------------------------------- 

El importe de $35.000 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL) mencionado en el primer párrafo lo percibirán todas 

aquellas personas que se encuentren en la nómina de las empresas en el mes de noviembre de 2025. 

Cláusula Segunda: desde el 1º de diciembre de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2025 se aplicará a todos los 

trabajadores comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo Nº 66/89 Rama Avícola, un incremento no 

remunerativo previsional de $67.059 (pesos sesenta y siete mil cincuenta y nueve) para la categoría E 

respetando la apertura y la antigüedad correspondiente al convenio en cuestión, sobre las retribuciones 

remunerativas básicas vigentes de convenio al 1º de octubre de 2025. ----------------------------------------------------

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cláusula Cuarta:  Las partes acuerdan el Premio a la Asistencia y Puntualidad de la siguiente manera:  

A partir del 1º de diciembre de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2025 a la suma de $98.577 (PESOS NOVENTA 

Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE). ------------------------------------------------------------------------------- 

En caso de encontrarse instituido a nivel empresa un sistema de premios por importe mayor al aquí acordado, 

las empresas deberán mantener los mayores importes, absorbiendo el valor mencionado.